Pendapat ini membolehkan talfiq secara mutlak, karena memang
tidak ada larangan dalam agama untuk memilih salah satu madhhab. Walaupun didorong
ingin mencari keringan dan mengambil yang mudah-mudah.Mayoritas ulama mengambil
pendapat tentang bolehnya talfiq. Pendapat ini dipelopori oleh Imam Kamal bin
Humman (w. 861 H/1458 M) dan Imam Ibnu Nujaim (w. 970 H/1563 M). Keduanya ulama
fiqh madhhab Hanafi. Imam Qurafi (w. 684 H/1285 M) dan Ibnu Urfah al-Warghami al-
Tunisi atau Ibnu Urfah al-Maliki (803 H/1400 M). Keduanya madhhab fiqh Maliki dan
sebagian besar Madhhab Shafi'i mengatakan bahwa tidak ada satu nash (al-Qur’an dan
al-Hadith) pun yang menyatakan bahwa talfiq dilarang. Pendapat ini banyak dianut oleh
sebagian besar ulama- ulama modern sekarang dari ahli-ahli hukum Islam seperti Dr.